

TAMPEREEN YLIOPISTO
TAMPEREEN ALUEEN IHMISTIIETEIDEN
EETTINEN TOIMIKUNTA

Kokouspöytäkirja/
julkinen

Kokousaika: ma 3.3. 2014, klo 10.00-10.46

Kokouspaikka: Kahveri, Tampereen yliopiston pääatalo

Läsnä: Ojanen (pj.), Uusi-Rasi, Jumisko-Pyykkö, Kaasinen, Kujala, Kalli (vpj.), Eilo (siht.)

Asialista:

1. Puheenjohtaja avasi kokouksen ja edellisen kokouksen pöytäkirja tarkastettiin.
2. Ilmoitusasiat:

Todettiin, että etiikan päivä on Helsingissä 18.3. 2014 ja tarkastettiin myös vuoden 2013 toimintakertomus, johon ei ollut huomauttamista.

3. Lausunto 9/2014 liittyen lausuntopyyntöön 3/2014: ”Ulkonäön merkitys 10-vuotiaan lapsen elämässä ” (post doc –tutkija Marjo Kamila, visuaalisen kulttuurin tutkimus, yhteiskunta- ja kulttuuritieteiden yksikkö, Tampereen yliopisto)

Päätös/lausunto: Toimikunta antaa puoltavan lausunnon. Ei eettisiä ongelmia. Tutkija toteaa lausuntopyynnön eettisessä arvioinnissa seuraavasti: ”Se, että tutkimukseen osallistuneet lapset tunnistavat itsensä tutkimusraportista, on tietystä mielessä mahdollista suorien sitaattien kautta. tämän takia on sopivaa kirjoittaa raporttiin vain sellaisia sitaatteja, joista lasta ei voi tunnistaa.

Toimikunnan käsityksen mukaan toteamus ”tämän takia on sopivaa kirjoittaa raporttiin vain sellaisia sitaatteja, joista

lasta ei voi tunnistaa” on syytä kirjoittaa yksiselitteisesti: *tutkija käyttää lainauksia niin, ettei niitä voi tunnistaa.*

Tutkijaa pyydetään huomioimaan edellä mainittu tarkennus, eikä lausuntopyyntöä/tutkimussuunnitelmaa tarvitse enää lähettää toimikunnan arvioitavaksi. Tutkimus voidaan toteuttaa esitetyllä tavalla.

4. Lausunto 10/2014 liittyen lausuntopyyntöön 4/2014:
“Request for ethical reviews of intervention study entitled: “The effect of different types of break activities on workers” psychological and physiological health & job performance (professori Ulla Kinnunen ja professori Kalevi Korpela, psykologia, yhteiskunta- ja kulttuuritieteiden yksikkö, Tampereen yliopisto.

Päätös/lausunto: Toimikunta antaa puoltavan lausunnon. Ei eettisiä ongelmia. Lausuntopyyntöön liittyvä suostumuslomakkeen kolmas (3.) kappale tulisi muotoilla seuraavasti (ks. lisäys kursivilla): ”Ymmärrän, että tutkimukseen osallistuminen on vapaaehtoista ja että minulla on oikeus kieltäytyä siitä sekä perua suostumukseni tai keskeyttää tutkimus milloin tahansa syytä ilmoittamatta, Ymmärrän, että antamani tiedot käsitellään luottamuksellisesti.”

Tutkimus voidaan toteuttaa esitetyllä tavalla, eikä lausuntopyyntöä/tutkimussuunnitelmaa tarvitse lähettää enää uudestaan toimikunnan arvioitavaksi.

5. Lausunto 11/2014 liittyen lausuntopyyntöön 5/2014:
”DiagNOSE – from extrasensory olfactory cues to status of

wellbeing” (professori Veikko Surakka, ihmisläheinen
teknologia, informaatiotieteiden yksikkö)
SALASSAPITO

Puheenjohtaja Markku Ojanen

Sihteeri Heikki Eilo